АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана-графика подготовки

муниципальных правовых актов, необходимых

для реализации норм Федерального закона №

248-ФЗ на территории Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым

С целью реализации изменений законодательства о контроле в субъектах

Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 года №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 248-ФЗ), руководствуясь

Уставом Ильинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить подготовки муниципальных правовых актов, необходимых для

реализации норм Федерального закона № 248-ФЗ на территории Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым (Приложение 1).

2.  Ответственным исполнителям обеспечить разработку проектов муниципальных

нормативных правовых актов согласно сроков, утвержденных в перечне.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета -

глава администрации Ильинского сельского поселения Л.И. Шиловская

от 20 апреля 2021 г. с. Ильинка № 73

Приложение 1

ПЛАН-ГРАФИК

подготовки муниципальных правовых актов, необходимых для реализации норм

Федерального закона № 248-ФЗ на территории Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

№ Наименование МНПА Ответственный

за разработку

Срок

разработки

проекта

Срок

принятия

акта

1. Разработка Положений о видах

муниципального контроля (включая

утверждение ключевых показателей вида

муниципального контроля и их целевых

значений, а также индикативных

показателей, перечня индикаторов риска

(при необходимости)

1.1 Решение Ильинского сельского совета

Красноперекопского района Республики

Крым «Об утверждении Положения о

муниципальном жилищном контроле

(надзоре) в муниципальном образовании

Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики

Крым»

Ильинский

сельский совет

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021

1.2 Решение Ильинского сельского совета

Красноперекопского района Республики

Крым «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле (надзоре) в сфере

благоустройства в муниципальном

образовании Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики

Крым»

Ильинский

сельский совет

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021

1.3 Решение Ильинского сельского совета

Красноперекопского района Республики

Крым «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле (надзоре) за

исполнением муниципального бюджета в

муниципальном образовании Ильинское

сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым»

Ильинский

сельский совет

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021

2. Об утверждении форм документов,

используемых при осуществлении

муниципального контроля

2.1 Постановление администрации Ильинского

сельского поселения «Об утверждении форм

документов, используемых при

осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства»

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021

2.2 Постановление администрации Ильинского

сельского поселения «Об утверждении форм

Администрация

Ильинского

01.08.2021 15.12.2021

документов, используемых при

осуществлении муниципального контроля в

жилищной сфере»

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

2.3 Постановление администрации Ильинского

сельского поселения «Об утверждении форм

документов, используемых при

осуществлении муниципального контроля в

сфере исполнения муниципального

бюджета»

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021

3 Об утверждении программ профилактики

рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям на 2022 г.

3.1 Постановление администрации Ильинского

сельского поселения «Об утверждении

программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля в жилищной

сфере»

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021

3.2 Постановление администрации Ильинского

сельского поселения «Об утверждении

программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля в сфере

благоустройства»

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021

3.3 Постановление администрации Ильинского

сельского поселения «Об утверждении

программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля в сфере

исполнения муниципального бюджета»

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021

4 Об утверждении формы проверочного

листа

4.1 Постановление администрации Ильинского

сельского поселения «Об утверждении

Перечня контрольных вопросов

(проверочного листа) используемого при

осуществлении муниципального контроля за

состоянием благоустройства сельского

поселения»

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021

4.2 Постановление администрации Ильинского

сельского поселения «Об утверждении

Перечня контрольных вопросов

(проверочного листа) используемого

при осуществлении муниципального

контроля за состоянием жилищного фонда

сельского поселения

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021

4.3 Постановление администрации Ильинского

сельского поселения «Об утверждении

Перечня контрольных вопросов

(проверочного листа) используемого при

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

01.08.2021 15.12.2021

осуществлении муниципального контроля за

исполнением бюджета сельского поселения

района Республики

Крым

5 О признании утратившими силу

Порядков осуществления муниципаль-

ного контроля и о признании

утратившими силу административных

регламентов осуществления видов

муниципального контроля

5.1 Постановление Администрации Ильинского

сельского поселения «Об отмене

постановления от 03.08.2015 №44 «Об

утверждении административного

регламента по осуществлению

муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного

значения на территории муниципального

образования Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

Администрация

Ильинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

01.08.2021 15.12.2021